
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/252/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP 

z terenu Gminy Kolbuszowa 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2025 poz. 1153/ oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 244 ze zm.), Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Kolbuszowa w wysokości 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, który uczestniczył 
w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej;  

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kolbuszowa 
za udział szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Kolbuszowa za udział szkoleniu w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXVI/705/23 Rady Miejskiej w Kolbuszowej  z dnia 30 listopada  2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej 

 
 

Jan Fryc 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4339



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 244 o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana finansować ochotnicze straże pożarne. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a ustawy jak wyżej, strażak ratownik OSP, który uczestniczył 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, oraz kandydat na strażaka 
ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych ma prawo do ekwiwalentu 
pieniężnego. 

 Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na zapis art. 15 ust. 2 ustawy cytowanej powyżej, który 
stanowi, że  wysokość ekwiwalentu  ustala rada gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

 Wysokość nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych. 

Przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2025 r. wyniosło 8748,63 zł. (Na chwilę obecną brak 
komunikatu w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale). 

 Celem niniejszej uchwały jest dostosowanie wysokości ekwiwalentu do aktualnych warunków 
finansowych gminy oraz zapewnienie właściwego poziomu rekompensaty dla członków ochotniczych straży 
pożarnych, którzy uczestniczą w działaniach na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Kolbuszowa. 

Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu Gminy Kolbuszowa. 

Podjęcie uchwały jest zatem konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4339


	UCHWAŁA NR XXIII/252/25 RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ  z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-11-21T13:13:12+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




